
Liguria: Manifestazione d'interesse per diritti della
persona handicappata - Acquisto ausili per atleti
paralimpici - 2022

DATA APERTURA
10 Aug 2022  

DATA CHIUSURA
30 Sep 2022

AGEVOLAZIONE
Regionale  

STANZIAMENTO
€ 40 000

DESCRIZIONE

Contributo regionale per azioni di particolare rilevanza in materia di politiche sociali a favore della Consulta regionale per la tutela dei diritti della
persona handicappata - anno 2022 (Bando - DGR 778 del 05.08.2022)

Obiettivo
Il bando intende garantire la massima diffusione dell’idea paralimpica dello sport, nonchè promuovere l’avvio alla pratica sportiva delle persone
disabili di tutte le età.

Beneficiari
Requisiti per l’accesso al contributo:

essere atleti disabili, tesserati di società paralimpiche riconosciute dal Comitato Italiano Paralimpico - Comitato regionale Liguria (CIP);
non essere assistiti INAIL in quanto tale istituto provvede già a concedere gli ausili sportivi;
non aver ricevuto, dalla regione Liguria o da altri Enti pubblici (anche per discipline diverse), ausili sportivi (o parti di essi) ovvero contributi per
l’acquisto degli stessi negli ultimi sei anni (6) antecedenti alla presentazione della presente domanda oppure, di non aver ricevuto, dalla Regione
Liguria o da altri Enti pubblici (anche per discipline diverse), ausili sportivi (o parti di essi) ovvero contributi per l’acquisto degli stessi negli ultimi
tre anni (3) antecedenti alla presentazione della presente domanda.

Budget e Agevolazioni
Per l’erogazione di contributi finalizzati all’acquisto dei suddetti ausili sportivi è stata stanziata la somma di € 40.000.

Il contributo potrà essere richiesto per l’acquisto di ausili sportivi specifici o parti di essi e non potrà superare i € 4.000 per ogni atleta.

Domande e Scadenze
Le domande potranno essere presentata dal 10 agosto 2022 al 30 settembre 2022 e nel caso di valutazione positiva, da parte della commissione,
verranno finanziate sulla base dell'ordine cronologico di presentazione e fino a esaurimento dei fondi disponibili.

Aggiornamenti e Link
Regione Liguria (https://www.regione.liguria.it/)

Bando - DGR 778 del 05.08.2022 (https://www.regione.liguria.it/components/com_publiccompetitions/includes/download.php?id=56359:dgr-
778-del-2022.pdf) - Avviso del 09.08.2022 (https://www.regione.liguria.it/bandi-e-avvisi/contributi/publiccompetition/3220-azioni-tutela-
persona-handicappata-acquisto-ausili-sportivi-paralimpici-2022.html?view=publiccompetition&id=3220:azioni-tutela-persona-handicappata-
acquisto-ausili-sportivi-paralimpici-2022)

Clausola di esclusione di responsabilità Warrant Hub Spa non assume alcuna responsabilità per quanto riguarda il contenuto della scheda e ricorda che fanno fede unicamente i testi della legislazione
pubblicati nelle edizioni cartacee della Gazzetta Ufficiale e/o Bollettini Ufficiali Regionali e/o qualsiasi altra pubblicazione ufficiale. Warrant Hub Spa — Corso Mazzini,11 - 42015 Correggio (RE) Italia -
Tel. 0522 7337 - Fax. 0522 692586 — SITO INTERNET: www.warranthub.it — POSTA ELETTRONICA: — ufficiostudi.us@warranthub.it CAPITALE SOCIALE € 82.628,15 I.V. — C.F. — P.IVA e N.

di Iscr. al Reg. Impr. di RE 02182620357-R.E.A. di R.E. 258772

https://wnews.warranthub.it/it/
https://www.regione.liguria.it/
https://www.regione.liguria.it/components/com_publiccompetitions/includes/download.php?id=56359:dgr-778-del-2022.pdf
https://www.regione.liguria.it/bandi-e-avvisi/contributi/publiccompetition/3220-azioni-tutela-persona-handicappata-acquisto-ausili-sportivi-paralimpici-2022.html?view=publiccompetition&id=3220:azioni-tutela-persona-handicappata-acquisto-ausili-sportivi-paralimpici-2022
mailto:ufficiostudi.us@warranthub.it


 

 

 

BENEFICIARI E FINALITÁ

STATO AGEVOLAZIONI
Inattive  

ORGANIZZAZIONE
Privato  

SETTORI
Sociale  

FINALITA'
Inclusione social  

UBICAZIONE INVESTIMENTO
Liguria

INCENTIVI E SPESE

TIPOLOGIA AGEVOLAZIONE
Contributo

Clausola di esclusione di responsabilità Warrant Hub Spa non assume alcuna responsabilità per quanto riguarda il contenuto della scheda e ricorda che fanno fede unicamente i testi della legislazione
pubblicati nelle edizioni cartacee della Gazzetta Ufficiale e/o Bollettini Ufficiali Regionali e/o qualsiasi altra pubblicazione ufficiale. Warrant Hub Spa — Corso Mazzini,11 - 42015 Correggio (RE) Italia -
Tel. 0522 7337 - Fax. 0522 692586 — SITO INTERNET: www.warranthub.it — POSTA ELETTRONICA: — ufficiostudi.us@warranthub.it CAPITALE SOCIALE € 82.628,15 I.V. — C.F. — P.IVA e N.

di Iscr. al Reg. Impr. di RE 02182620357-R.E.A. di R.E. 258772

mailto:ufficiostudi.us@warranthub.it

	Liguria: Manifestazione d'interesse per diritti della persona handicappata - Acquisto ausili per atleti paralimpici - 2022
	DESCRIZIONE
	Obiettivo
	Beneficiari
	Budget e Agevolazioni
	Domande e Scadenze
	Aggiornamenti e Link

	BENEFICIARI E FINALITÁ
	INCENTIVI E SPESE


